СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2023 г. № 102

[bookmark: _Hlk122095027]Об индексации денежного вознаграждения Главы Молотычевского сельсовета Фатежского района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 26.09.2023 № 717
"О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО "Молотычевский сельсовет" Фатежского района Курской области, учитывая доходную часть бюджета муниципального образования "Молотычевский сельсовет" Фатежского района Курской области на 2024 год, Собрание депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области решило:
1. Произвести с 01.12.2023 года индексацию денежного вознаграждения Главы Молотычевского сельсовета Фатежского района, утвержденного решением Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района от 25.09.2023 года № 94 «О денежном вознаграждении главы муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области» (в редакции решения № 102 от 25.12.2023 г) на 4,0%.
Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции (приложение).
2.Установить, что при повышении денежного вознаграждения, указанное денежное вознаграждение подлежит увеличению с учетом индексации и округлению до целого рубля в сторону увеличения. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции (приложение).
3.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на финансовый год.
4.Решение вступает в силу с 01.12.2023г.

Председатель Собрания депутатов
Молотычевского сельсовета
Фатежского района Курской области                                        И.Л. Дуракова

Глава Молотычевского сельсовета
Фатежского района                                                                    О.М. Кретова